
SMLOUVA O Dn,0

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 sb-, občanský zákonm, ve znění pozdějších
předpisů, mezi:

Objednatel: česká republika - Okresní soud v Jičíně
se sídlem: Šafaříkova 842, 506 25 Jičín l
zastoupený: JUDr. Wastou Hladíkovou, předsedkyní okresního soudu
IČO: 00024961
bank. spojení: Česká národní banka, pobočka Hradec Králové
číslo úcm:

dálejen "objednater'

Zhotovitel: W.H.A. system spol. s r.o.

se sídlem: Uničovská 52, 787 0l Šumperk
zapsaný v OR: KOS v Ostravě Cl2700
zastoupený: Radek Sedláček
za zhotovitele je oprávněn jednat: Radek Sedláček
íČ.o: 61945251
níč: CZ61945251
bank. spojení: číslo účtu:

dálejen "z]iotoviter'

článek I
Předmět smlouvy, místo plnění

1. Předmětemtétosmlouvyjepovinnostzhotoviteleprovéstproobjednateledílo,OSJC-
zateplení střechy': a to v rozsahu a způsobem podle projektové dokumentace, která tvoři
přílohu č- l této smlouvy (dále jen ,,dílo").
Plnění zahrnuje zejména:
- zajištění veškerých opatření nezbytných pro realizaci díla
- vypracování nebo zajištění dokladů prokazujících splnění všech požadavků platnýcli
čSN a EN a předpisů vztahujících se k dílu, a to v českém jazyce ve 2 vyhotoveních (?x
originál, Ix kopie) s tím, že se jedná zejména o:

- prohlášení o sliodě, resp. prohlášení o vlastnostecb výrobků a použitých
materiálů,

- prohlášení zhotovitele o provedení likvidace vzniklých odpadů v souladu s
platnými předpisy na ocl'iranu životního prostředí a zdraví obyvatel,

- stavební deník (originál + 2. ne?ená kopie pro objednatele),
- zajištění veškerého potřebného materiálu a pracovních pomůcek,

l



2.

3.

4.

- vypracování dokumentace skutečného provedení stavby (dále jen ,,DSP"):
- v elektronické fomiě - l vyhotovení na CD nebo DVD v editovatelné

podobě (výkresy veformátu*.dwg - Autocad, verze max. 2010,
dokumenty ve formám *.doc a *.xls VerZe 2003) a vneeditovatemé
podobě (výkxesy i dokumenty ve formátu *-pdf ),

- v listinné formě - 2 číslovaná vyhotovení (1 až 2),
Předmětem plnění není demontáž a zpětná montáž klimatizačních jednotek umístěných
na střeše budovy a související činnosti. Tyto činnosti budou zajištěny třetími osobmni;
podrobnosti jsou popsány v čl. V.
Místem plněni je objekt objednatele na adrese: šafaaova 842, 506 25 Jičín I -
Objednatel se zavazuje zhotoviteli uhradit cenu díla dle čl. m.

článek U
LMty plnění

Zhotovitel je povinen:
a) převzít protokolámě staveniště a zahájit stavebm práce do 3 pracovních dnů od

podpisu smlouvy,
b) dokončit stavební práce a provést dílo nejpozději do 14 měsíců od převzetí

staveniŠtě.

c) předat veškeré dokumenty dle čl. I odst. l (s výjirnkou podepsaného předávaciho
ilu a-stívebního deníkií a recbnologického postupu???prací)íejpozději 5

pracovnich dnů před předáním díla, pokud nebude dohodnuto jinak; technologický
postup prací je zhotovitel povinen předat objednateli nejpozději vden uzavření
smlouvy,

d) předat stavební denik nejpozději při podpisu předávacího protokolu,
e) odstranit případné drobne vady a nedodělky nebránící užívání díla, zjištěné při jeho

předáni, a to nejpozději do 2 týdnů po podpisu předávacího protokolu a převzetí plnění
dle čl. IV odst. 2, nebude-li smluvnimi shanami dohodnuto jinak,

f) odstranit případné vady DSP nejpozději do 2 týdnů po podpisu předávacflio protokolu.

článek nÍ
Cena a platební podmínky

1. Cena plněni dle čl. I odst. l byla stanovena dohodou smluvních stran ve výši 2.l98.900,0
Kč bez DPH a 2.660.669,O Kč včetně DPH. DPH v sazbě 21 % čini 461.769,O Kč.

2. Cena plněni zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené s pWním dle čl. I odst. 1, je
nepřekročitelná, plahiá po celou dobu trvání smlouvy, a to i po případném prodloužení
terrnínu dokončení realizace díla z důvodů ležících na straně objednatele (např. odsunutí
temínu zahájení, finanční zdroje v pniběhu realizace apod.)- Uvedená cena rnůže být
měněna pouze v případě změny sazby DPH nebo v pfipadě oboustranně odsouhlasené
změny rozsahu plnění.

2



3. Úhrada ceny díla bude provedena v české měně, dle přislušné faktury, jejíž přilohou bude
předávací protokol, který smluvní strany odsouhlasi svým podpisem, spolu se soupisem
i»rovedených prací a zabudovaných dodávek. Faktura je splatná do 30 dnů ode dne
doručení objednateli. Zhotovitel je oprávněn vystavit fakmru nejdříve po podpisu
protokolu o předání a převzetí díla oběma smluvními stranami. Objednatel neposkytuje
zhotoviteli zálohové platby-

4. Faktura vystavená zhotovitelem musí mít náležitosti obsažené v § 29 zákona č. 235/2004
sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 563/1991 sb.,
oúčetnictví a §435 občanského zákoníku a bude předána objednateli ve dvou
vyhotoveních. Povinnost úhrady je splněna okam'rikem předání pokynu kúhradě
peněiímu ústavu objehatele ve prospěch účtu zhotovitele. Pokud faktura nemá sjednané
náležitosti, popř- je věcně nesprávná, je objednatel oprávněn ji vrátit zhotoviteli
k doplnění, či k opravě, a to do doby její splatnosti. Toto oznámení o vrácení může být
učiněno i elektronickou poštou nebo faxem. Lhůta splatnosti faktury počíná poté nově
běžet dnem, kdy objednatel obdržel bezchybnou faktum.

5- Objednatel je oprávněn odečíst své splatné pohledávky za zbotovitelem, proti jakémukoliv
závazku vůči zhotoviteli. Zhotovitel se zavazuje postoupit své závazky vyplývající z této
smlouvy třetí osobě pouze se souhlasem objednatele. Zhotovitel se zavazuje postoupit své
pohledávky za objednatelem pouze se souhlasem objednatele.

Článek IV
Průběh, předání a převzetí plnění

I. 0 předání a převzetí staveniště vyhotoví objednatel protokol, který podepíší pověřené
osoby obou smluvních stran dle odst. 3 tohoto článku.

2. Plnění bude převzato po podpisu předávacího protokolu, čistém úklidu dotčenýcb prostor
a předání veškerýcl'i požadovaných dokladů dle čl. I odst. 1. Součástí převzetí plnění je
zpětné převzetí staveniště. 0 předání a převzetí plnění vyhotoví objednatel protokol, který
podepíší pověřené osoby obou smluvních stran dle odst. 3 tohoto článku, s tím, že je tímto
zároveň protokolámě převzato staveniště zpět.

3. Pověrenými osobami smluvních stran jsou:

a) za objednatele:
Bc. Vladimíra Dytrychová, tel. 737 244 379, vdytrychova@osoud.jic.justice.cz

b) za zhotovitele:
Radek Sedláček, tel.: 777505587, e-mail: wha.sedlacek@post.cz.

4. V případě jakékoliv změny v údajích uvedených v předchozím odstavci, je smluvni strana
povinna tuto změnu bez zbytečného odkladu oznámit e-mailem ?hé smluvní straně,
přičemž změna je účinná dnem jejího doručení bez nutnosti uzavírání dodatku ke
smlouvě.

5. Oprávněné osoby objednatele uvedené v odst. 3 toboto článku mají přistup na staveniště
podle § 2626 NOZ za účelem kontroly souladu provádění prací se smlouvou a právo činit
opatření podle § 2593 NOZ.

6. Smluvní strany se dobodly na vyloučení použití ustanovení § 2609 NOZ.

3



článek V
Podmínky plnění, souěinnost objednatele

1. Objednatel se zavazuje umoiit zhotoviteli vstupy a vjezdy pracovníM zhotovitele do
objekhi objeďnatele a zajistit volný přístup pracovn'kům zhotovitele na místo plnění
s výhradou omezeni z provoznich důvodů objednatele.

2. Objednatel se zavazuje seznámit pracovn? zhotovitele, kteff se budou podilet na plněni
dle této smlouvy, s istními podmínkami BOZP a PO na pracovišti objednatele před
započetun provádění díla. Zhotovitel se zavazuje tyto podmínky dodr"ovat.

3. Objednatel se dále zavazuje:
a) umomt pracovníkůrn zhotovitele přístup na sociální zařízení,
b) umomt uložení věcí, uskladnění materiálu a pracovních nástrojů v souvislosti

s plněním dle této smlouvy,
c) poskytnout, výlučně pro účely plnění smlouvy, moiost připojeni na odběr el.

energie 230/400 V a užitkové vody v místech, která určí pověřená osoba
objednatele.

4. Zhotovitel je povinen poskytnout nezbytnou součinnost dodavatelům prací spočívajících
v demontáži a zpěhié montá'ri klimatizačních jednotek urnístěných na střeše budovy a
souvisejicích činnostech. Součinnost spočívá ve vzájemné koordinaci prací prováděných
podle této smlouvy a demontáži a montáži klimatizačních jednotek tak, aby byly veškeré
práce provedeny v souladu s touto smlouvou a se smluvními ujednáními uzavřenými mezi
objednatelem a dalšími dodavateli, za což zhotovitel odpovidá.

Kontaktní údaje dodavatelů výše uvedených prací:

All Klima Servis s.r.o.

Světlá 59

552 05 Lhota pod Hořičkami
íčo: 24783552

kontakhií osoba:

TradeSam a.s.

náměsti Na Lužinách 261 6/3

155 00 Praha 5

íčo: 27426734

kontaktni osoba: '

Podrobnosti týkající se konkrétních opatření vrámci poskytování součinnosti výše
uvedeným dodavatelůrn (zejména termíny prováděni praci, příslušná bezpečnostní a jiná
organizační opatření atp.) je zhotovitel povinen dohodnout si svýše uvedenými
dodavateli.

5. Zhotovitel se dále zavaziiie zejména:
a) provádět plněni dle této smlouvy v souladu s právními předpisy české republiky,

;četně právnich předpisů Evropských společenshrí závazných -v Č.eské republice,

4



pťislušných (:'SN a EN, poťdavků výrobce, touto smlouvou a pokyny objednatele;
trvá-li objednatel na provedení díla podle zřejmě nevhodného příkazu nebo s
použihm zřejmě nevhodné věci i po zhotovitelově upozomění, neodpovídá
zhotovitel za vady díla.

b) dbát pokynů koordinátora bezpečnosti práce stanoveného objednatelem nebo
objednatele,

c) provádět plnění zpiobem, který vyloučí poškození nebo zničení zařizení a
rozvodů objednatele a vyloučí rovněž omezení provozu zařízení objednatele nebo
jejich odstavení zprovozu s výjiínkou případů, kdy je toto omezeni nebo
odstavem povoleno pověřenou osobou objednatele zápisem ve stavebním denflai,

d) v připadě jakéhokoliv poškození majetku nebo omezení provozu neschváleného
objednatelem provést neprodleně opravu poškozenýcli zařízení a rozvodů a
obnovit urychleně provoz objednatele v plném rozsahu,

e) provádět plnění v pracovní dny od 6:00 do 18:00 hod. a o sobotách, nedělích a
svátcích,

f) převzít před zahájením prací protokolárně staveniště a po ukončení prací vrátit
protokolámě staveniště objednateli (nejpozději ke dni podpisu protokolu o předání
a převzetí druhého dílčího plněni) s tím, že v protokolu o převzetí staveniště budou
upřesněny transportní cesty a rozsah součinnosti objednatele (zejména umožnění
přísmpu na sociální zařízení, uložení věcí, uskladněni materiálu a pracovních
nástrojů, připojení na odběr el. energie a užitkové vody),

g) vést stavební denik v souladu s přislušnými předpisy, přičernž deník bude po celou
dobu provádění díla uložen u určené osoby zhotovitele. Do stavebního deníku
budou zapsány i případné odchylky od projektové dokumentace, které nebudou
mít vliv na cenu, funkci a kvalitu díla, 1Mty, ve kterých má být plnění poskytnuto
s tím, že zápis podepíše alespoň l z pověřenýcli osob za každou ze smluvních
stran uvedenýclí v čl. IV odst. 3,

h) každodenně hlásit dohodnutým způsobem pověřeným osobám objednatele
zahájení a ukončení prací,

i) zajistit, aby veškeré práce byly prováděny pouze odborně způsobilými pracovníky,
a to tak, aby neohrožovaly a neomezovaly provoz objednatele s výjirnkou omezení
předem dohohutých s objeóatelem,

j) provádět ochranu konstrukcí a zařízení objednatele před poškozením a
znečištěním a provádět opatření proti prašnosti,

k) v průběhu provádění prací vlastními prostředky a na svoje náklady provádět
pniběžný denní úklid a vyčištění staveniště, popř. transportních cest a všech
dalších prostor a konstrukcí dotčených činností zhotovitele, pokud je zhotovitel
znečistil v souvislosti s poskytováním plnění. Zhotovitel se zavazuje po ukončení
prací provést vlastními prostředky a na svoje náklady vyklizení staveniště tak,
abyvprostorách objednatele nezůstal žádný materiál ani pracovní násďo5e,
ochranné prostředky či jakékoli nečistoty a provede před předáním objednateli
čistý alid celého staveniště a prostor dotčených činností zhotovitele,

l) zajistit vedení stavby odborně způsobilou osobou a určit pověřenou osobu, která
bude bez přerušení přitomna na staveništi po dobu provádění prací,

m) zajistit účast nejméně jedné z pověřených osob za zhotovitele na kontrolnich
dnech stavby, které bude objednatel v místě plnění svolávat dle potřeby,

5



n) při provádění stavby dbát o oc?u zdraví osob na staveništi a dodf.ovat předpisy
týkající se bezpečnosti práce a technických zafizení, zejména ustanovení zákona
č. 309/2006 sb., kterým se upravují další poÁdavky bezpečnosti a ochrany zdraví
při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištěni bezpečnosti a ochrany zdriví
přičinnosti nebo poskytování sliňeb mimo pracovněprávní vztahy, ve zněm
pozdějších předpisů, dále jen ,,zákon o zajištění dalších podminek bezpečnosti a
ochrany zdraví při práci"), nařízení vlády č. 591/2006 sb., o bliUích minimáln'ch
poťdavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích, nmízeni
vlády č. 362/2005 sb., o bližších požadavcich na bezpečnost a ochranu zdravi při
práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky a nařízení vlády
č. 361/2007 sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci, ve znění
pozdějších předpisů,

o) dodržovat pohdavk3íí platných předpisů PO vč. zajištění asisteněního a následného
požárnflio dozoru při provádění prací se zvýšeným požárnírn nebezpečím,

p) v případě porušení předpisů BOZP a PO, nekvalitního provádění prací
nebonedodržování montážnich a technologických předpisů zhotovitelem, po
přemšení prací na pokyn objednatele zajistit okamžitě řádné plnění svých
povinnostÍ,

q) nepřerušovat plněni bez vážných důvodů a pokračovat v něm ú do jeho úplného
dokončení.

6. Na pokyn objednatele je zhotovitel povinen kdykoli přerušit práce na nezbytně nutnou
dobu a v nezbytném rozsahu. Tento pokyn objednatel vydá za předpokladu, že:

a) budou na staveništi v souvislosti s plněnim dle této smlouvy
pomšovány předpisy BOZP, PO a bezpečnostní podmínky
objednatele,
plněni není poskytováno vkvalitě stanovené vtéto smlouvě
nebo nejsou dodržovány montážní a technologické předpisy,
v souvislosti s plněním dle této smlouvy je ohrožen život nebo
zdraví osob, nebo vzniká-li či hrozí-li vznik škody na majetku
objednatele nebo třetích osob,

d) v souvislosti s plněním dle této smlouvy je znemožněn provoz
objednatele, zejména soudní jednání v jednacích smch,

e) plněni je poskytováno v rozpom s touto smlouvou.
7. Přemšení plnění zdůvodů uvedených vpředchozím odstavci tohoto článku zaznamená

objednatel do stavebniho deníku. Zhotovitel je povinen zjednat neprodleně nápravu,
přičemž přerušení plnění dle předchozího odstavce tohoto článku není důvodem pro
změnu Ihm uvedených v čl. II. Zhotoviteli nevzniká nárok na úhradu vynaložených
nákladů spojených s nápravou ani nárok na úhradu škody vzniklé v důsledku přerušení
plnění.

8. V případě, že zhotovitel přeruší plnění před předáním díla z duvo«iu vyšší moci (např.
nevhodné klimatické podmínky), projedná s objednatelem bez zbytečného odkladu dalši
poship a dohodne se formou zápisu do stavebního deníku se zhotovitelem na ?hůtě pm
opětovné zahájení plnění. Nedojde-li kdohodě, resp. nezahájí-li zhotovitel práce
v dohodnuté IMtě, stanoví objednatel písemně, opět fomou zápisu do stavebního deníku,
doátečnou přiměřenou ?hůtu pro zahájem prací zhotovitelem. Nezahájí-li zhotovitel
práce (zahájeni prací zhotovitel zaznamená do stavebniho denflcu) ani vdodatečně

b)

c)

6



stanovené Ihůtě nebo prohlásí před uplynutím této Ihůty, že svůj závazek nesplní, může
objednatel od smlouvy odstoupit.

9- Zhotovitel je původcem odpadu vzniklého při plnění dle této smlouvy a je povinen
ve'skerý odpad vzniklý při plněni dle této smlouvy na své náklady zlikvidovat v souladu
s platnými předpisy na ochranu životního prosfiedí- Zhotovitel naloží s nashromážděným
odpadem jako původce odpadu v souladu se zákonem 185/2001 sb., o odpadech a o
změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

10. Zhotovitel prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že v případě omezení nebo znemoiění
řádného výkonu činností objednatele v důsledku vadně provedené montáže nebo zásahu
pracovníků zhotovitele do jakéhokoliv technologického zařízení objednatele, 5e objednatel
oprávněn uplatnit na zhotoviteli náhradu škody vzniklé omezením nebo znemožněním
jeho provozu. Bude-li zhotovitel v prodlení ve ?hůtě pro odstraněni škody na majetku
objednatele, za kterou odpovídá, je objednatel oprávněn zajistit odstranění škody na
náklady zhotovitele.

11- Zhotovitel povede veškeré požadavky, dohody a zápisy písemnou formou a bude je
předkládat v kopii neprodleně pověřené osobě uvedené v čl. rV odst. 3 písm. a).

12. V objektu objednatele je stanoven zákaz kouření, jehož dodržování se zavazuje zhotovitel
řádně zabezpečit.

13. Zhotovitel je povinen vyzvm písemně objednatele nejméně tři pracovní dny předem
k proverení prací a konstrukcí, které budou v dalším pracovním postupu zakryty, anebo se
stanou nepřístupnými, takže nebude možno zjistit jejich rozsali nebo kvalitu, např.
zápisem do stavebního deníku. Nedostaví-li se objednatel ve stanovené Ihůtě k prověření
prací, ačkoliv k tomu byl řádně vyzván, je zhotovitel oprávněn pokračovat v provádění i
bez tohoto pověření. Náklady připadně vyžádaného dodatečného odkrytí zakrytých prací a
konstnikcí l'iradí vpťipadě neprokázání vadného provedení objednatel, vpřípadě
prokázání vadnélio provedení zhotovitel. Nevyzve-li zhotovitel objehatele k prověření
zakrývaných prací a konstnikcí a při jejich kontrole objednatelem budou tyto nepřístupné,
hradí náklady na jejicb dodatečné odkrytí zhotovitel, a to i v případě, že tyto práce nebyly
provedeny vadně.

článek VI
Odstraňování záruěních vad

1. Zhotovitel poskytuje na plnění podle této smlouvy záruku na dílo v délce 60 měsíců.
Záruční doba počtná běžet po podpisu předávacího protokolu.

2. Záruční vadu (dále jen ,,vadu") je oprávněna nahlásit zhotoviteli pověřená osoba
objednatele dle čl. rV odst. 3 současně s popisem vady, a to v pracovních dnech od 8:00
do 18:00 liod. na telefonní číslo zhotovitele 717505586. Tele'fonické ohlášeni pomdí
objednatel nae-mailovou a*esu zhotovitele wha.horava@wha.cz. Vpřípadě změny
telefonního čísla nebo e-mailové adresy je zhotovitel povinen neprodleně mto změnu
ohlásit objednateli bez povinnosti uzavírání dodatku ke smlouvě.

3. Zhotovitel se zavazuje, že na telefonicky a následně e-mailem potvrzenou výzvu
objednatele zaliájí odstraňování vady nejpozději v následující pracovní den po jejím
nahlášení. V případě nepřijetí telefonní výzvy se za čas nahlášení považuje odeslání e-
mailové zprávy.

7



4. Zhotovitel se zavazuje po zahájení opmvy pokračovat bez zbytečného přemšení ú do
úplného odstranění vady. Zhotovitel je povinen vadu odstranit nejpozději do 10 dnů po
zahájení, nedohodnou-li se pověřené osoby smluvních stran jinak.

5. V případě, že zhotovitel neodstraní vadu ve smluvené Ihůtě, má objednatel právo sám
zajistit odstranění takové vady a takto vynaložené náklady zhotoviteli přeúčtovat. Tímto
postupem není v případě záruční vady dotčena záruka poskytnutá zhotovitelem.

6. Zhotovitel se zavazuje, že při odstraňování vad bude respektovat veškeré pokyny
objednatele související zejména s časovým omezením provádění prací při odstaňování
vad.

7. Objednatel je oprávněn uplatňovat zjevné i skryté vady kdykoli během záruční doby.

ůánek VII
Nebezpečí škody

Nebezpeěi škody přechází na objednatele okarnžikem podpisu protokolu o předání a
převzetí plnění dle čl. rV odst. 2.

článek VIII
Pojištění

1. Zhotovitel je povinen mít sjednáno pojištění pro případ vzniku odpovědnosti za škodu
způsobenou třetí osobě v souvislosti s poskytováním plnění podle této smlouvy s tím, že
pojištění je sjednáno na pojishié plnění nejméně ve výši odpovídajicí ceně díla dle čl. m
odst. l a spoluúčastí zhotovitele nejvýše 10 %.

2. Zhotovitel se zavazuje, že pojištění zůstane v uvedeném rozsahu a výši sjednáno po celou
dobu účinnosti této smlouvy a toto je povinen doložit na výzvu objednatele nejpozději do
3 pracovních dnů po obdržení výzvy.

článek IX
Mlčenlivost

Zhotovitel se zavazuje, že jeho zaměstnanci, jakož i zaměstnanci pMpadných
podzhotovitelů, kteří se budou podílet na plnění podle této smlouvy, zachovají
mlčenlivost o všech skutečnostech, se kterými se u objednatele v průběhu plněni seznámi
a které nejsou veřejně dostupné. Povinnost mlčenlivosti neni ěasově omezena.

článek X
Smluvní pokuty a úrok z prodlení

1. V případě prodlení zhotovitele s provedením díla ve ?hůtě dle čl. II písm. b) je objednatel
oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny díla v úrovni v Kč dle čl.
ní odst. 1, a to za každý, i započatý kalendářní den prodlení-

2. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad díla dle čl. VI odst. 4. je objednatel
oprávněn poťdovat smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla v úrovni v Kč dle čl.
III odst. 1, a to za každý, i započatý den prodlení a každou vadu zvlášť.

8



3. V případě proďlení zhotovitele s opětovným zahájením plnění po jeho přerušení ve Ihůtě
dohodnuté s objednatelem dle čl. V odst. 7 je objednatel oprávněn požadovat smluvní
pokutu ve výši O,1 % z ceny díla v úrovni v Kč dle čl. Ill oďst. 1, a to za každý, i započatý
kalendářní den prodlení.

4. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad v DSP v souladu s čl. II písm. f) je
objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý den prodlení.

5. V případě proďlení objednatele v úhradě daňového dokladu 3e zhotovitel oprávněn
po'zadovat ůrok z prodlení podle nařízerí vlády č. 351/2013 Sb.

6. Splatnost dokladu k úhradě smluvní pokuty nebo úroku z prodlenf je 30 dnů po jeho
doručerí povinné smluvní straně. Povinnost zaplatit je splněna odepsáním příslušné
částky z účtu povinné smluvní strany ve prospěch účtu oprávněné smluvní strany.

7. Smluvrí pokutou není dotčen nárok na náhradu škody.

Článek XI
Trvání smlouvy, odstoupení od smlouvy

1. V případě zahájerí insolvenčrího řízení na majetek zhotovitele je objednatel oprávněn
vypovědět smlouvu ve 14 denní výpovědní době, která poč.íná běžet dnem následujícím
po doručení výpovědi zhotoviteli.

2. Objednatel ínůže od smlouvy odstoupit pro podstatné porušení smlouvy zhotovitelem. Za
podstatné porušení smlouvy se považuje mimo jiné:

a) plnění nebude v souladu s projektovou dokumentací,

b) prodlerí s provedením díla delší než 30 dnů,
c) nezahájení přerušeného plnění ani v dodatečně stanovené Ihůtě stanovené objednatelem

dle čl. V odst. 7,

3- Odstoupení od smlouvy je účinné doručením písemného oznámení o odstoupení druhé
smluvní straně.

Článek XII
Závěreěná ustanovení

1. Smlouva nabývá platnosti dnem je3ího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem
jejího uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu v registm
smluv uvere3ní objednatel.

2. Smlouvu Ize měnit nebo doplňovat pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky
podepsanými oběma smluvními stranami, nerí-li ve smlouvě stanoveno jinak.

3. Smluvní strany se dohodly, že závazkový vztah založený touto smlouvou, se řídí českým
právním řádem, zejména zákonem č. 89/20 12 sb., občanský zákoník.

4. Práva a povinnosti vzniklé z této smlouvy mohou být postoupeny pouze po předchozím
písemném souhlasu dnihé smluvní strany. Za písemnou formu se nepovažuje e-mail či
3ňné elektronické zprávy.

5. Spory, vyplývající z této smlouvy, budou řešeny především dohodou smluvrích stran.
Nebude-li moié dosáhnout dohody, bude spor řešen před místně a věcně příslušným
soudem České republiky.

9



6. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž hi obdrží objednatel a jeden
zhotovitel.

? č.l- Projektovádokumentace
č. 2 - Výkaz výměr

VJičínědne.. ;,2,.57,:.;ty)o

Za objednatele:
JUDr. Vlasta Hladíková

%

V Šiímperkii dne 2.8.2020

Za zhotovitele:
Radek Sedláěek

DigiMlně
p3d(.k podepsalRadek

SedlRekSedlRek

5(»dl3(.6J €)ítííííí:?21Datínn: 2(120.ů8.02
ís-»s:ss*ozw'

10


